ДОГОВОР
НАПОСТАВКУ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ №  24/12-3
        п. Лесколово

«24» декабря  2014 г.
МОУ «СОШ «ЛЦО», в   лице  директора Глазуновой Валентины Григорьевны, действующего  на  основании  Устава,  именуемое  в дальнейшем  «Покупатель»,  с одной стороны, и  Открытое акционерное общество «База Закрытых Учреждений»(ОАО «БЗУ»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального  директора  Васильева Дениса Сергеевича, действующего на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий  Договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1.  Поставщик  обязуется  в  течение  срока  действия  настоящего  Договора  передавать  в  собственность,  а  Покупатель  принимать  и  оплачивать   продукты питания(колбасные изделия)(далее Продукция)  в ассортименте,  количестве  и  цене в соответствии  со спецификацией (Приложение №1)  к настоящему Договору.

1.2. Период поставки: начало – с момента заключения Договора, окончание – 31.12.2015г.Поставка продуктов питания осуществляется ежедневно в рабочие дни с 08.00 час.до 15.00 час.

1.3. Поставка продуктов питания осуществляется по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-он, п. Лесколово ,ул. Красноборская д. 8, д. 8А

2. ПОРЯДОК  И  СРОКИ  ПОСТАВКИ

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставлять продукты питания в точном соответствии со спецификацией, заказами Заказчика и пунктом 1.3. Договора.

2.1.2. Поставлять продукты питания надлежащего качества с запасом срока годности не менее 60 процентов.

2.1.3. Одновременно с поставкой каждой партии продуктов питания передавать  Заказчику надлежащим образом оформленные сопроводительные документы.
2.1.4. Осуществлять хранение продуктов питания, перевозку до пункта назначения продуктов питания,  погрузо-разгрузочные работы продуктов питания, очистку и санитарную обработку транспортных средств, используемых для перевозки продуктов питания. По требованию Заказчика предъявлять документы, подтверждающие соответствие транспорта установленным требованиям.

2.1.5. Производить доставку продуктов питания, а также выгрузку непосредственно по адресу, указанному в пункте 1.3 договора. Передача товара осуществляется по накладным.

2.1.6. Поставка осуществляется в полном объеме заказа. Частичная поставка допускается только по предварительному согласованию с Заказчиком.

2.1.7. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность продуктов питания при их транспортировке и хранении. Поставка продуктов питания производится в таре Поставщика. Тара многоразового использования подлежит возврату Поставщику.

2.1.8. Осуществлять замену продуктов питания, не соответствующих договору по количеству и/или ассортименту, и/или качеству, в сроки, указанные Заказчиком.

2.1.9. Выполнять все условия Договора.

2.2. Поставщик не вправе привлекать к исполнению договора третьих лиц.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Направлять Поставщику заказ на поставку продуктов питания не позднее, чем за 7 (семь) дней до планируемой поставки. Изменение заказа возможно не менее чем за 24 часа до предполагаемой даты поставки.

2.3.2. В заказе на поставку Заказчик указывает:

- дату составления заявки;

- номер и дату настоящего Договора;

- дату поставки;

- адрес и наименование Заказчика;

- количество, наименование  и ассортимент поставляемых продуктов.

2.3.3. Заказ составляется в письменной форме, должен быть заверен печатью и подписан уполномоченными работниками Заказчика (с указанием должности).

2.3.4. Хранить полученные продукты питания в условиях, соответствующих действующим нормам и правилам хранения групп продуктов.

2.3.5. Сообщать Поставщику о несоответствии поставленного товара по количеству и/или ассортименту, и/или качеству, составлять соответствующие акты.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Отказаться от приемки продуктов питания, поставленных с нарушением сроков поставки, в нарушенной упаковке, не соответствующих ассортименту и/или количеству и/или качеству, без сопроводительных документов, предусмотренных пунктом 2.1.3 Договора. В этом случае Заказчик не подписывает накладную о приемке товара и составляет акт (в присутствии представителя поставщика), в котором указывает все несоответствия поставляемых продуктов питания условиям Договора .

2.4.2. Изменять по согласованию с Поставщиком количество и виды поставляемых продуктов питания через перегруппировку товарных единиц в рамках спецификации без изменения общей цены Договора.

2.4.3. По согласованию с Поставщиком получать товарные единицы иных фирменных наименований, производителей в случае отсутствия на рынке на момент поставки конкретной партии товара товарных единиц фирменных наименований, производителей, указанных в спецификации, без увеличения общей цены Договора и увеличения цены товарной единицы. При этом Заказчик вправе произвести перегруппировку товарных единиц в порядке, указанном в пункте 2.4.2. Договора.

3. ЦЕНЫ  И  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
3.1.  Цена  Договора   составляет 141 300 (сто сорок одна тысяча триста рублей) рубля0 копеек. В  цену  Договора  входят доставка и  все  налоги, сборы и платежи.

3.2.  Оплата за  поставленную  Продукцию  производится   на основании представленных Поставщиком документов на оплату –  счета-фактуры и накладных.

3.3.  Оплата  производится  в  безналичной  форме  в  течение 30(Тридцати )  календарных дней  с момента получения  Продукции  от  Поставщика.

3.4.  Датой  оплаты  считается  дата  списания  денежных   средствс расчетного счета  Покупателя.
4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

4.1. В случае поставки Поставщиком продуктов питания ненадлежащего качества и/или количества, и/или ассортимента Поставщик обязуется за свой счет заменить такие продукты питания на продукты питания надлежащего качества и/или количества, и/или ассортимента в сроки, указанные Заказчиком, но не менее 24 часов.
В случае если в установленные сроки Поставщик не заменит некачественные пищевые продукты и/или несоответствующие количеству и/или ассортименту, Поставщик обязуется уплатить Заказчику штраф в размере  1 % от цены поставленных пищевых продуктов ненадлежащего качества и/или несоответствующих количеству и/или ассортименту. Возмещение убытков и уплата штрафа не освобождают Поставщика от надлежащего исполнения обязательств.

4.2. Все споры, возникающие в связи с исполнением Сторонами обязательств по настоящему Договору, Стороны обязуются разрешать путем переговоров, в случае если возникший спор путем переговоров разрешить невозможно, Стороны обязуются передать возникший спор на рассмотрение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

4.3. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки продуктов питания, Поставщик обязуется уплатить неустойку в размере 1% от цены контракта за каждый день просрочки и возместить причиненные убытки.
4.4. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством.
5. ИНЫЕ  УСЛОВИЯ

5.1.  Все изменения и дополнения к  Договору оформляются  дополнительными  соглашениями,  являющимися  неотъемлемой  частью  настоящего  Договора, в  том  числе  изменение  объемов  поставляемой  Продукции,  как  в  сторону  увеличения,  так  и  в сторону  уменьшения.

5.2. Споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем проведения переговоров. При не достижении согласия – в арбитражном СудеСанкт - Петербурга и Ленинградской области.

5.3. Настоящий  Договор  может быть  расторгнут (прекращен) в случаях:

 -  по обоюдному  согласию Сторон;

 -  по решению  суда;

 -  в  других  случаях,  в  соответствии  с  действующим  законодательством.

5.4. В случае одностороннего отказа  Покупателя  от исполнения Договора   Поставщик вправе требовать оплаты поставленной  Продукции и фактически понесенных расходов, связанных с расторжением Договора.

5.5.Настоящий Договор  составлен в двух экземплярах, каждый из которых  имеет равную  юридическую силу.

6.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

6.1  Срок действия Договора – 01.01.2015 года  до  31.12.2015 года, в  части  поставки  Продукции;        в  части  оплаты  -  до полного  исполнения обязательств по договору.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ:                                                                ПОСТАВЩИК:

	МОУ «СОШ «ЛЦО»

ИНН 4703112900

КПП 470301001

ОГРН 109 470 300 3317

Реквизиты Комитета Финансов

УФК по Ленинградской области (ОФК 04, Комитет финансов администрации МО «Всеволожский муниципальный район»

ОКАТО 41413000000

Лицевой счет № 02453004430

Р/с №40204810900000002101 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области

ИНН 7810458024   БИК 044106001

Л.с. 30015410029

Л.с. 31015310029    в Комитете финансов администрации МО «Всеволожский

муниципальный район»

Юридический адрес:

188668 Ленинградская обл. Всеволожский р-н п. Лесколово ул. Красноборская 6

Фактический адрес:

Тот же

ОКПО 89825294 ОКАТО 41212824005

Т.(813 70)54-167
	Открытое акционерное общество «База закрытых учреждений»

Местонахождение: 195009, Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д.14
Юридический адрес: :195009, Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д.14
ИНН7804181470
КПП 780401001
Банковские реквизиты:
Р/счет 40702810855410000465

В Северо-Западный банк ОАО «Сбербанк России» ОАО

БИК 044030653
ОКПО 31058341
ОГРН 1047806027763
ОКТМО 40330000
ОКОГУ 49008
ОКФС 16
ОКОПФ 47
ОКВЭД 51,3
Телефон: 542-45-67
Адрес электронной почты:oao_bzu@mail.ru

	ДиректорМОУ «СОШ «ЛЦО»
_______________     /Глазунова В.Г./

М.П
	       Генеральный директорОАО «БЗУ»
       ________________  /Васильев Д.С. /

М.П

Приложение  № 1

к  договору № 24/12-3

 от        24 -декабря  2014 г.
Спецификация  на  поставляемый  товар
Спецификация  на  продукты питания
	№

п/п

	Наименование

продукта

	Технические

характеристики (ГОСТ, ТУ)

	Особые

условия

	Цена за единицу товара, руб
	Объем,

кг

	Стоимость, руб

	1

	Сардельки говяжьи

	Единые санитарно-эпидемиологические и гигиенические требования к товарам, подлежащим  санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) - (УтвержденыРешением Комиссии таможенного союза от 28.05.2010 г. № 299)  СанПиН 2.3.2.1078-01

	без компонентов, полученных

с применением ГМО

	300,00
	107
	32100

	2

	Сосиски говяжьи

высший сорт

	  Единые санитарно-эпидемиологические и гигиенические требования к товарам, подлежащим  санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) - (УтвержденыРешением Комиссии таможенного союза от 28.05.2010 г. № 299)  СанПиН 2.3.2.1078-01

	без компонентов, полученных

с применением ГМО

	273,000
	400
	109200

	ИТОГО:  141 300,00 рублей

	Директор МОУ «СОШ «ЛЦО»
_______________     /Глазунова В.Г./

М.П
	       Генеральный директор ОАО «БЗУ»
       ________________  /Васильев Д.С. /

М.П